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خبر کوتاه

یادداشت

 حماس؛ پیروز میدان نبرد
فاتح عرصه اخلاق

حماس به‌هیچ‌وجه به تلافی جنایات 
اسرائیل نپرداخت و همواره اخلاق اسلامی 

را در تمام مراحل جنگ رعایت کرد. 
در مقابل، رژیم اسرائیل با اعمال شکنجه و آزارهای  بی‌رحمانه علیه اسرای فلسطینی و کشتار گسترده 4
غیرنظامیان، در عرصه اخلاق به پایین‌ترین سطح ممکن سقوط 
کرد. رژیم‌صهیونیستی با حملات هوایی به مدارس، بیمارستان‌ها 
و مراکز غیرنظامی در غزه نشان داد که هیچ‌گونه تعهدی به رعایت 
حقوق بشر ندارد؛ درحالی‌که حماس با رعایت اصول انسانی در 
برخورد با اسرای اسرائیلی و احترام به قوانین جنگی، از تسلیم‌شدن 
در برابر دشمن خودداری کرد. این تفاوت بارز در رفتارهای نظامی 
و اخلاقی میان نیروهای مقاومت اسامی و ارتش صهیونیستی 
نشان می‌دهد که اخلاق حتی در جنگ‌های سخت و خونین 
می‌تواند نقش‌آفرینی بزرگی داشته باشد. درحالی‌که اسرائیل با 
جنایات خود در میدان نبرد و شکنجه اسرای فلسطینی سعی در 
ترسیم تصویری وحشیانه از خود داشت، حماس در عمل نشان داد 
که حتی در اوج درگیری‌ها می‌توان اصول انسانی را رعایت کرد و 
در برابر دشمن تا دندان مسلح ایستادگی کرد.  درنهایت پیروزی 
حماس تنها محدود به میدان نبرد نمی‌شود؛ بلکه پیروزی در عرصه 
اخلاق و رعایت حقوق انسانی به‌ویژه در شرایط جنگی است که 
عملا بسیاری از جبهه‌های جهانی را تحت‌تأثیر قرار داده و دنیای 
امروز را وادار کرده که در مقابل این مقاومت انسانی و اخلاقی سر 
تعظیم فرود آورد. حماس با تأسیس الگویی از مقاومت و اخلاق در 

برابر ظلم، پیام روشنی برای بشریت داشته است.

مجلس

 برنامه هفتم توسعه
وقت‌کشی یا نیاز ضروری؟

لایحه برنامه هفتم توسعه که خرداد ۱۴۰۲ توسط دولت 
سیزدهم به مجلس تقدیم شد، پس از چهار‌ماه بررسی فشرده 
و پرهزینه به تصویب رسید. کمیسیون تلفیق 6 هفته روی آن 
کار کرد و ۱۹جلسه صحن مجلس صرف بحث و بررسی آن شد.
اما نکته جالب اینجاست که هر دقیقه از جلسات صحن مجلس، 
طبق برخی برآوردها، دست‌کم ۱۰۰میلیون تومان هزینه دارد 
و حتی این عدد به ۳۰۰میلیون هم می‌رسد. یعنی بررسی این 
لایحه در صحن مجلس حدود ۴۵۶میلیارد تومان هزینه دربر 

داشته است.
با این حال، اظهارنظر اخیر محمد مخبر، مشاور مقام معظم 
رهبری، سؤالاتی را به میان آورده است. او گفته: »لزومی ندارد 
همه بخش‌های برنامه هفتم اجرا شود.« این جمله باعث شد 
بحث‌هایی درباره جدیت دولت در اجرای این برنامه مطرح شود.
سؤال اصلی این است: آیا این همه زمان و هزینه برای تصویب 
برنامه‌ای صرف شده که برخی بخش‌های آن از ابتدا برای اجرا 
درنظر گرفته نشده‌اند؟ اگر چنین باشد، آیا نباید پیش از تصویب، 

درباره اولویت‌ها شفاف‌تر تصمیم‌گیری می‌شد؟
اجرای دقیق و کامل برنامه هفتم توسعه نه‌تنها ضروری است، 
بلکه پاسخگوی هزینه‌های مالی و زمانی صرف شده برای تدوین 

و تصویب آن خواهد بود.

وداع با قضات شهید
پیکرهای قضات شهید، حجج‌اسلام والمسلمین مقیسه و رازینی 
از مسجد امام‌حسن عسگری)ع( قم به سمت حرم حضرت 
معصومه)س( تشییع و به خاک سپرده شدند. پیکرهای این 
دو شهید بزرگوار ابتدا صبح دوشنبه از مسجد ارگ به‌سمت 
دیوان‌عالی کشور تشییع شدند. دراین مراسم، علاوه ‌بر قشرهای 
مختلف مردم تهران، چهره‌های مختلف سیاسی و مقام‌های 
لشکری و کشوری نیز حضور داشتند. محمد محمدی‌گلپایگانی، 
رئیس دفتر مقام معظم رهبری، غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، 
رئیس قوه قضاییه، محمد مخبر، مشاور رهبرمعظم‌انقلاب، 
علی‌اکبر ناطق‌نوری و... ازجمله حاضران در ایران مراسم بودند.

پیکرهای مطهر این قضات شهید پس از تشییع در تهران، به قم 
منتقل و از مسجد امام‌حسن عسگری)ع( این شهر به سمت حرم 
حضرت معصومه)س( تشییع شدند. پیکرهای شهیدان رازینی و 
مقیسه پس از طواف در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( 
و اقامه نماز میت به امامت آیت‌الله سیدهاشم حسینی بوشهری، 
امام جمعه قم و رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، در مقبره 
شهید مفتح حرم مطهر به خاک سپرده شدند. مراسم بزرگداشت 
این شهدا روز چهارشنبه ساعت ۱۴:۳۰ تا ۱۶ در مسجد امام 

صادق)ع( میدان فلسطین تهران برگزار می‌شود.

خبر خوش از اصلاح نظام اداری
دولت چهاردهم عزم خود را برای اصلاح نظام اداری کشور جزم کرده‌است. علاءالدین رفیع‌زاده، رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور دراین باره تأکید کرد که برنامه اصلاح نظام اداری شامل 6محور و ۴۸اقدام عملیاتی 

است که دستگاه‌های اجرایی موظف به اجرای آن هستند./ ایرنا

حضور ظریف در اجلاس داووس
معاون راهبردی رئیس‌جمهور در مجمع جهانی اقتصاد در داووس حضور می‌یابد. محمدجواد ظریف در این سفر، 
علاوه بر مشارکت در برنامه‌های اجلاس و حضور در میزگردهای پیش‌بینی‌شده با موضوع‌های مختلف در یکی از 

جلسه‌های اصلی مجمع با فرید زکریا، تحلیلگر مشهور آمریکایی نیز گفت‌وگو می‌کند./تسنیم

رکوردشکنی بایدن در نامحبوب بودن
درنظرسنجی جدید شبکه سی‌بی‌اس و مؤسسه یوگاو تنها 37درصد از آمریکایی‌ها عملکرد جوبایدن را که دیشب 
از ریاست‌جمهوری خداحافظی کرد، تأیید کردند. نتایج این نظرسنجی از پایین‌ترین میزان رضایت از عملکرد او در 
دوره 4 ساله‌اش حکایت دارد؛ در حالی که ترامپ در دوره اولش 41درصد محبوبیت داشت. /شبکه سی بی‌اس

طرح تیم ترامپ برای جابه‌جایی موقت ساکنان نوار غزه
برخی گزارش‌ها حاکی از تلاش تیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور جدید آمریکا برای بررسی گزینه مربوط به جابه‌جایی 
موقت 2میلیون فلسطینی ساکن نوار غزه در اندونزی جهت بازسازی منطقه مذکور پس از برقراری آتش‌بس است. 

استیو ویتکاف، فرستاده ویژه ترامپ تصمیم دارد در این زمینه سفری به غزه داشته باشد. / شبکه ان بی‌سی

 تصویر واقعی ترامپ 
در مواجهه با ایران

اکنون برای اینکه این تصویر از ترامپ برجسته  ادامه از 
شود از 2ترفند استفاده می‌شود؛ صفحه اول

یکی  »تئوری مرد دیوانه« )Madmantheory(  است که هدف از 
آن، این است که جابیندازند ترامپ تصمیمات غیرقابل پیش‌بینی‌ای 
می‌گیرد و هیچ‌کس نباید در برابر او دست به ریسک بزند. او دیوانه 
است بدین معنا که امکان دارد حریفش را به‌اصطلاح از هستی 

ساقط‌کند!
‌ترفند دیگر استفاده از استراتژی »صلح از طریق قدرت«
)PeaceThrough Strength( است. این استراتژی مبتنی بر 
قدرت بازدارندگی است و می‌کوشد ترامپ را اینطور به تصویر بکشاند 
که او می‌تواند همه را به صلح در برابر خودش مجبور کند؛ آن‌هم با 
حربه قدرت؛ هر چند که صلح در اینجا بیشتر به‌معنای امتیازگیری 

ترامپ از حریف مقابل خودش است.
اما به هر حال این تصویرسازی‌ها از ترامپ برای این است که او در 

سیاست خارجی بتواند بیشترین امتیاز- بخوانید باج - را بگیرد.
مواجهه ترامپ با ایران هم بیشتر از طریق همین 2ترفند مورد اشاره 

و تصویرسازی‌های هیولایی از ترامپ است.
هدف این ترفندها و تصویرسازی‌ها این است که القا کنند تنها راه 

ایران در برابر ترامپ، مذاکره و توافق است!
جالب اینجاست که همان سال ۱۳۹۷ هم که تصویر سقوط از 
جمهوری اسلامی را پمپاژ می‌کردند، پمپئو، وزیر امور خارجه ترامپ‌ 
تا حدودی بازی اصلی را لو داده و گفته بود هدف ما توافق جامع با ایران 
است؛ توافقی که قدرت منطقه‌ای و موشکی ایران را نشانه رفته بود! 

نکته سوم و نهایی این یادداشت این است که همان سناریوی دولت 
قبل ترامپ در مواجهه با ایران با رنگ و لعابی دیگر در دستور کار است 
تا همه راه‌ها را به مذاکره و توافق به‌اصطلاح بزرگ سوق بدهد. این بار 
در این موضوع هم می‌دمند که محور مقاومت و ایران  ضعیف شده‌اند، 
اما واقعیت آن است که اولا در دولت قبلی ترامپ که انتقال سفارت 
آمریکا از تل‌آویو به قدس غربی انجام شد و از معامله قرن رونمایی 
کردند، مگر اهداف آمریکا برای مات کردن مقاومت به نتیجه رسید؟ 
اگر مقاومت ضعیف شده بود که طوفان‌الاقصی در اکتبر ۲۰۲۳ انجام 
نمی‌شد. الان هم مقاومت زنده است که رژیم صهیونی مجبور شده 

است هم با حزب‌الله و هم با حماس به آتش‌بس تن بدهد.
ثانیا، ایران به بازی ترامپ و تصویرسازی‌های او اشراف دارد و او و 
دولت آمریکا را واقعی ارزیابی می‌کند. امروز آمریکا درگیر دنیایی از 
مشکلات ریز و درشت است؛ حریفی سرسخت به نام چین و روسیه 

دارد و با اروپا هم چالش‌هایی خواهد داشت.
مشکل اصلی یک جریان غربگرا در داخل است که‌ نمی‌خواهد آمریکا 

را بیرون از تصویرسازی‌ها و جنگ رسانه‌ای ببیند!
اما جمهوری اسلامی دقیق و عمیق صحنه سیاست خارجی را تحلیل 
خواهد کرد و به تئوری مرد دیوانه فقط در حد یک تئوری می‌نگرد.

دریچه

7نکته درباره سخنرانی مراسم 
تحلیف ترامپ

»دونالد ترامپ« روز دوشنبه، بیستم ژانویه ۲۰۲۵ )اول بهمن ۱۴۰۳( 
در کنگره آمریکا، به‌عنوان چهل‌و‌هفتمین رئیس‌جمهور آمریکا 
سوگند یاد کرد. پیش از ترامپ، »جی دی ونس« به‌عنوان معاون 
او سوگند یاد کرد. ترامپ پس از سوگند یاد‌کردن گفت که »عصر 
طلایی آمریکا اکنون آغاز شده است«. مهم‌ترین نکات سخنرانی 

رئیس‌جمهور آمریکا به شرح ذیل است:

1  آغاز دوران جدید‌
  عصر طلایی آمریکا اکنون آغاز شده است.

  تأکید بر رونق اقتصادی و احترام جهانی به آمریکا‌
  نجات ترامپ توسط خدا برای بزرگ‌کردن آمریکا

2  اولویت‌های دولت ترامپ‌
  تأمین امنیت و تمامیت ارضی کشور

  مقابله با فساد و استفاده از دیوان دادگستری به‌عنوان سلاح سیاسی
  بازگرداندن عدالت و آزادی به مردم آمریکا

  به‌رسمیت‌شناختن تنها 2جنسیت زن و مرد‌

  چالش‌های داخلی و انتقاد از دولت قبلی‌ 3
  بی‌اعتمادی مردم به دولت

  انتقاد از سوءاستفاده‌های اقتصادی و ناتوانی در مدیریت بحران‌ها‌
  تشدید بحران‌های داخلی و افزایش مهاجرت غیرقانونی‌

4  وعده‌های ترامپ در دوران ریاست‌جمهوری‌
  ‌آمریکا قوی‌تر و بهتر از همیشه خواهد بود.‌
  کاهش تورم و افزایش تولید انرژی داخلی‌

  امنیت مرزی با اعزام ارتش و مبارزه با قاچاق مواد‌مخدر‌

5  اقدامات فوری‌
  اعلام وضعیت اضطراری ملی در مرزهای جنوبی‌

  اقدامات برای کاهش تورم و اعمال تعرفه‌های تجاری‌
  لغو سانسورهای دولتی و حفاظت از آزادی بیان

6   رویکرد جهانی‌
  بازگشت آمریکا به جایگاه قدرت جهانی‌

  تلاش برای صلح و کاهش درگیری‌های بین‌المللی‌
  تغییر نام خلیج مکزیک به »خلیج آمریکا«

7  چشم‌انداز آینده‌
  »آمریکا کشوری مستقل و قدرتمند خواهد بود.«

  هدف نهایی: »ایجاد صلح و رهبری جهان«

هوشمندانه  حرکت 
نیروهای جنبش مقاومت 
فلسطین)حماس( در 
جریان مبادله اسرای زن 
صهیونیست واکنش‌های 
گسترده‌ای را به‌دنبال 
داشت و باعث شد تا بار 
دیگر نگاه‌ها به نوع رفتار 
آنها با اسرای صهیونیست 
و مقایسه‌اش با نحوه 
برخورد نظامیان اشغالگر 
با اسرای فلسطینی، 
جلب شود. براساس 
اعضای  گزارش‌ها 
حماس هنگام آزادی 
اسرای صهیونیست، 
هدایای یادبودی را 
به آنان اعطا کرده‌اند. 
جنبش مقاومت اسلامی 
با  فلسطین)حماس( 
مقایسه وضعیت اسرای 
فلسطینی آزادشده با 
اسرای اسرائیلی گفته 
كه وضعیت اسرای 
آزاد‌شده بیانگر رفتار 
انسانی مقاومت است. 
در بیانیه حماس آمده 
است: »وضعیت اسرای 
فلسطینی در مقایسه با 
اسرای اسرائیلی بیانگر 
تفاوت میان اخلاق 
وحشی‌گری  و  مقاومت 
و فاشیسم اشغالگران 

است.«

بهاره محبیگزارش1
روزنامه‌نگار

پایان اسارت  با اهدای هدایایی از سوی حماس 
 رسانه‌های عبری‌زبان گزارش داده‌اند که اعضای حماس هنگام آزادی اسرای 
صهیونیست به آنها هدایایی ازجمله نقشه نوار غزه، تصاویر اسرا و لوح سپاس داده‌اند.
 خبرگزاری اسپوتنیک با اشاره به شرایط مطلوب جسمی اسرای زن صهیونیست 
بعد از بیش از ۴۰۰روز اسارت، نوشته که اوضاع جسمی مطلوب آنها نشان می‎دهد 

که رزمندگان فلسطینی تا چه حد به اصول اخلاقی و انسانی پایبند هستند.
  گفته شدهك ه مسئولان بیمارستان شیبا واقع در مرکز اراضی اشغالی اذعان کرده 

شرایط جسمی اسرای زن اسرائیلی در وضعيت مطلوب و باثباتی قرار دارد. 
اسرای صهیونیست پیش از نیز از رفتار انسانی و اخلاقی اعضای مقاومت حماس با 

خود سخن گفته بودند. 
تارنمای عبری‎زبان والا نيز سال گذشته و در اوج جنگ غزه با استناد به اظهارات 
خانواده‌های اسرای آزادشده صهیونیست، به رفتار انسان‌دوستانه مقاومت فلسطین با 
این اسرا در نوار غزه اعتراف کرده بود. در این گزارش آمده بود: این افراد با رد اتهامات 
دروغین مقامات اسرائیلی مبنی بر شکنجه اسرا می‌گویند اتفاقات وحشتناکی که 
تصور می‌کردند را هرگز تجربه نکردند. در ادامه به برخی از این موارد اشاره می‌شود.

فراهم کردن نیازهای اسیر اسرائیلی
لیئات اتزیلی، یکی از اسرای اسرائیلی که در‌ ماه نوامبر2024  آزاد شده در مصاحبه‌ای با هاآرتص 

به رفتار خوب حماس اشاره کرده و گفته است: 
  مبارزان فلسطینی با او رفتار خوبی داشتند؛ او را تهدید نکردند و به او اجازه می‌دادند 

لباس‌هایش را بپوشد و حتی در یافتن عینکش نيز کمکش می‌کردند.
  او در خانه‌ای در خان‌یونس اسکان یافت و مادر مبارز فلسطینی وي را دلداری می‌داد. 
مبارزان مقاومت هر چه او خواست را برایش فراهم می‌کردند و اجازه مي‌دادند دوش بگیرد و 

لباس‌هایش را بشوید.
 به‌گفته لیئات، او در خانه کاملا آزاد بود و کسی از او مراقبت نمی‌کرد. او می‌توانست آزادانه 

داخل آنجا بگردد و به وي اجازه داده می‌شدك ه شبکه الجزیره را هم مشاهده کند.
 نگهبانان به علاقه او به غذاهای گیاهی توجه و حتی برایش پیتزا و میوه‌هاي مختلف‌ و 

سبزیجات فراهم می‌کردند.

 نامه یک مادر و فرزند اسرائیلی نامه یک مادر و فرزند اسرائیلی
 به مجاهدان حماس به مجاهدان حماس

دانیل، یکی دیگر از اسرای اسرائیلی نیز یک روز پیش از 
آزادی در نامه‌ای به فرماندهان گردان‌های قسام نوشته بود:

  ظاهرا فردا از هم جدا خواهیم شد، اما من از صمیم قلبم 
از شما متشکرم. به‌خاطر انسانیت فراطبیعی که نسبت به 
دخترم »امیلیا« نشان دادید. شما برای او همچون پدر و 
مادر بودید و هر لحظه که می‌خواست، او را به اتاق خود راه 
می‌دادید. او احساس می‌کرد همه شما دوستان او و حتي 
نه‌فقط دوست، بلکه از نزدیکان و بستگان حقیقی‌اش هستید.
  ممنون که در برخورد با او صبور و شکیبا بودید و شیرینی 
و میوه و هر چیزی که حتی در دسترس نبود، در اختیارش 
می‌گذاشتید. کودکان نباید در اسارت باشند، اما به لطف شما 
و افراد خوب دیگری که در این راه با آنها آشنا شدیم، دخترم 
خود را در غزه یک ملکه می‌دانست و به‌طور کلی احساس 

می‌کرد در مرکز جهان حضور دارد.
تا ابد مدیون شما خواهم بود، زیرا دخترم با آسیب و صدمه 
روحی از غزه خارج نشد. رفتار خوب شما را با وجود شرایط 
سختی که در آن بودید و خسارات و تلفات سنگینيك ه 
داشتيد، همیشه به یاد خواهم داشت.‌ ای کاش می‌شد در این 
دنیا دوستانی خوب برای هم باشیم. برای همه شما آرزوی 

صحت و سلامتی دارم و عشق برای شما و خانواده‌هایتان.

جان‌فدایی حماس برای محافظت از جان‌فدایی حماس برای محافظت از 
اسیر صهیونیستاسیر صهیونیست

آلموگ گلدشتاین، اسیر ۴۸ساله اسرائیلی نیز 
از برخورد خوب اعضای گردان‌های قسام در 

مصاحبه با کانال12 اسرائیل گفته است: 
  آنها)اعضای حماس( حاضر بودند جان خود 
را به‌منظور محافظت از من و 3فرزندم در برابر 

بمباران جنگنده‌های اسرائیلی فدا کنند.
  ما در یک سوپرمارکت بودیم که بمباران 
آغاز شد؛ ما پشت یک تخت سنگر گرفتیم و 
نگهبانان مسلح حماس مقابل ما ایستادند و با 

بدن‌شان از ما محافظت کردند.
  فرزندانم در طول اسارت اغلب مشغول 
بازی و نقاشی بودند و حتی نگهبانان حماس 
در برخی موارد با کاغذ برخی بازی‌ها را به آنها 

یاد می‌دادند.
  نگهبانان مسلح حماس برای حفظ سلامتی 
و تحرک داشتن به ما می‌گفتند که کمی 

راه بروید.

نیروهای حماس جان خود را برای ما نیروهای حماس جان خود را برای ما 
به خطر می‌انداختندبه خطر می‌انداختند

ساخی ادن، افسر اسرائیلی نیز در ویدئویی به 
رفتار محترمانه و جانبازی اعضای حماس برای 

حفاظت از جان آنها اشاره کرده است:
  در مدتی که اینجا بودم، مردان قسام از جان 
من محافظت و هر چیزی که می‌خواستم اعم 
از غذا و نوشیدنی را برایم آماده می‌کردند. باید 
به رفتار و تعامل محترمانه مردان خوب قسام 
اشاره کنم؛ چراكه آنها به‌خاطر محافظت از من 
در برابر موشک‌ها و بمباران‌ها جان خود را به 

خطر مي‌انداختند.

يك پیرزن صهیونیست: حماس مثل اطرافیان يك پیرزن صهیونیست: حماس مثل اطرافیان 
خود با ما رفتار می‌کردخود با ما رفتار می‌کرد

یوخاوید لیویشتر،  كياسیر اسرائیلی دیگر نیز پس از آزادی 
در مصاحبه با رسانه‌ها از رفتار انسانی مبارزان حماس گفته 

است. در بخش‌هایی از مصاحبه او آمده: 
  وقتی وارد غزه شدیم ابتدا به ما گفتند که به قرآن ایمان 
دارند و مسلمان هستند و به ما آسیبی نمی‌زنند و گفتند که 
همچنان که با اطرافیان خود رفتار می‌کنند، با ما نیز رفتار 
خواهند کرد. تحت حفاظت شدیدی بودیم. امدادگر و كي 
پزشک آمدند تا از وجود داروهای مصرفی‌مان اطمینان 

پیدا کنند.
  از لحاظ پزشکی و درمانی خیلی به ما رسیدگی کردند. 
هر 2، 3روز یک‌بار پزشک می‌آمد و ما را معاینه می‌کرد. 
مسئولیت‌پذیر بودند و دلسوزانه داروها را می‌آوردند. اگر اصل 

داروها نبود داروهای مشابهی برايمان می‌آوردند.
   بسیار خوب و مهربان بودند. همیشه می‌خواستند مطمئن 
شوند که ما خوب غذا می‌خوریم. غذای ما با آنها فرقی نداشت. 
خیلی خوب با ما رفتار مي‌کردند و به همه جزئیات توجه 
داشتند. زنانی نزد ما بودند که خوب با نظافت زنانه آشنا بودند 
و رسیدگی کاملی به ما می‌کردند؛ ازجمله استفاده از شامپو 

و مایع خوشبوکننده.

روایت‌های متفاوت فلسطینیان از دوران اسارت 
رفتار انسانی اعضای حماس با اسرای اسرائیلی در شرایطی مورد توجه قرار 
گرفته است که اسرای زن فلسطینی در مقابل، روایت‌های دردناکی از دوران 

اسارت دارند. الجزیره نوشته است: 
  اسرای فلسطینی در دوران اسارت علاوه‌بر هتک حرمت و اذیت و آزار، در 

معرض انواع بیماری‌ها قرار گرفته‌اند.
  محرومیت از مداوای پزشکی و دارو به‌ویژه در مورد افراد سالخورده، ازجمله 

اهرم‌های فشار زندانبان‌ها علیه اسرا بوده است.
  شماری از اسرای فلسطینی که با خستگی و فشارهای شدید روحي ناشی از 
زنداني‌بودن مواجه بودند باید اكنون برای مداوا به بیمارستان منتقل می‌شوند.
  به‌گفته منابع فلسطینی، تعداد شهدای اسرای فلسطینی از آغاز تجاوز به 
نوار غزه در اکتبر سال2023 تا زمان آتش‌بس، به ۵۵ شهید رسیده است که 

اکثریت آنها از نوار غزه بوده‌اند.
  گفته شدهك ه اغلب شهدای اسیر بر اثر شرایط سخت زندان، چه در طول 
دوره بازجویی و چه در بازداشتگاه‌ها و یا در نتیجه سهل‌انگاری پزشکی پس از 

پایان بازجویی‌ها، به شهادت رسیده‌اند.

سیستم صهیونیستی؛ مبتنی بر شکنجه 
دیده‌بان حقوق بشر اروپا- مدیترانه نیز 2هفته پیش با انتقاد از رژیم صهیونیستی‌ 
اعلام کرده بود که طراحی و ساختار زندان‌ها و بازداشتگاه‌ها در سرزمین‌های 
اشغالی نشان‌دهنده یک سیستم مبتنی‌بر شکنجه و بدرفتاری با اسیران و زندانیان 

است؛ به‌طوری که آنها را از ابتدایی‌ترین موارد حقوق بشری محروم می‌کنند.
در این گزارش به شهادت حدودا ۶۰ فلسطینی در زندان‌های رژیم 
صهیونیستی از ۷اکتبر۲۰۲۳ اشاره شده که اجساد اکثر آنها پس از هفته‌ها یا 

ماه‌ها کشف شده‌اند. در بخش‌هایی از این گزارش آمده:‌
   حداقل ۳۰زندان و بازداشتگاه شناخته‌شده به اضافه گروه دیگری از 
اردوگاه‌ها برای بازداشت افراد وجود دارند که در طول جنگ نسل‌کشی در 
نوار غزه ایجاد شده‌اند. ازجمله این مراکز بازداشتگاه سدیه‌تمان است که به 
نماد شکنجه و کشتار اسرا و زندانیان فلسطینی تبديل شده و شبیه زندان‌های 
ابوغریب و گوانتانامو است که در آن به‌طور جدی حقوق بشر نقض می‌شود.

   نزدیک به ۵۰۰اسیر فلسطینی بیش از ۲۰سال است که در زندان حبس 
شده‌اند؛ بیش از نیمی از آنها در حال گذراندن محکومیت حبس ابد هستند و 
مابقی محکومیت‌های سنگین دارند که مدت برخی از آنها به ۶۰ سال نیز می‌رسد.

روایت‌هایی از پشت میله‌های زندان 
»ک.ن«، اسیر 45ساله فلسطینی که از ‌ماه دسامبر2023 در 
اسارت به‌سر می‌برد شکنجه‌های صورت‌گرفته در زندان‌های 
صهیونیستی را به عذاب قیامت تشبیه کرده و گفته است: »از 
لحظه بازداشتم، در معرض ضرب و شتم شدید قرار گرفتم و 
حتی برخی از اعضای بدنم دچار شکستگی شد ولي باز آنها 
سعی می‌کردند که از من اعتراف بگیرند. من 58روز در یک 

بازداشتگاه در اطراف غزه ماندم.« 

  شکنجه‌های صورت‌گرفته علیه او عبارتند از:‌
  بستن دست‌ها و پاها و ضرب و شتم مداوم

  توهین و تحقیر 
  سوزاندن بدن با آب داغ

»ع.هـ«، اسیر 21ساله فلسطینی نيز گفته است: »در فوریه 
سال2024 در لحظه ترک منزل‌مان بازداشت و به یکی از 
بازداشتگاه‌هاي اطراف غزه منتقل شدم و 12روز در آنجا ماندم. 
بعد مرا به بازداشتگاهی در قدس و از آنجا به عوفر و سپس به 
نقب انتقال دادند و هر کدام از این جابه‌جایی‌ها به منزله یک 

سفر عذاب‌آور وي ا حتي سفر مرگ بود.«
  محرومت از غذا و آب 

   ابتلا به انواع بیماری‌های پوستی ازجمله گری و بثورات پوستی
  از دست دادن بخشی از بینایی چشم چپ

ازجمله شكنجه‌هايي بودك ه او متحمل شده بود.

  برخی دیگر از روش‌های شکنجه اسرای فلسطینی: 
  ادرار کردن روی زندانیان 

  ریختن آب فاضلاب روی زندانیان 
  نگهداری در هوای بسیار سرد یا بسیار گرم 

  ضبط کردن وسایل شخصی زندانیان ازجمله عینک برای 
غیرقابل تحمل کردن شرایط حبس 

  رهاکردن سگ‌ها در محوطه برای گاز گرفتن و حمله کردن 
به اسرا 

  تجاوز جنسی وي ا تهدید مداوم اسرا به اين عمل 
  نگهداری آنها در مکان‌های باز محصور با سیم‌خاردار

  پرتاب‌کردن گاز اشک‌آور به‌ سوی زندانیان در فضای بسته 

  برخی از اسرای فلسطینی که در 2ماه گذشته
 به شهادت رسیده‌اند:

معتز محمود عبدالرحمن ابو زنید، اسیر فلسطینی، 35ساله 
  محل شهادت: زندانی در شهر دورا در جنوب الخلیل اشغالی 

  علت شهادت: شکنجه

  محمد ولی علی، از رهبران اسیر جنبش حماس، 45ساله 
  محل شهادت: زندان طولکرم 

  علت شهادت: ترور ناجوانمردانه در زندان 

مواضع دولتمردان جدید درباره ایران
یکی از مهم‌ترین گزاره‌های شکل‌دهنده سیاست ترامپ در قبال ایران در دولت دوم 
خود، مشاوره‌ها و رویکردهای چهره‌های نزدیک به او درباره نوع مواجهه با ایران است 

که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود.
  جی.دی ونس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا   معاون ترامپ در نخستین روزهای 
آبان‌ماه گذشته، در تغییر لحنی آشکار در برابر ایران، تأکید کرد که »بسیار مایلیم با 
ایران وارد جنگ نشویم. چنین جنگی هزینه‌های زیادی خواهد داشت و برای کشور 

ما بسیار گران تمام خواهد شد.«
مارکو روبیو، وزیر امور خارجه دولت ترامپ    روبیو ازجمله چهره‌های ضدایرانی 
نزدیک به ترامپ است. او در یکی از آخرین موضع‌گیری‌های خود درباره ایران، در 
جلسه استماع مجلس سنا ضمن نادیده گرفتن واقعیت‌های میدانی، ادعا کرد که 

»ایران در ضعیف‌ترین وضعیت خود به سر می‌برد.«
استیون ویتکاف، نماینده ویژه آمریکا در خاورمیانه   ویتکاف از دیگر چهره‌های دولت 
ترامپ به‌حساب می‌آید که دارای مواضع ضدایرانی است. او ازجمله چهره‌هایی است 

که طرفدار اعمال دور تازه‌ای از فشارهای حداکثری علیه ایران است.
پیت هگست، گزینه وزارت دفاع آمریکا   او یکی از اصلی‌ترین چهره‌های تندروی 
ضد‌ایرانی کابینه ترامپ به‌شمار می‌رود که جزو حامیان گزینه همراهی با تل‌آویو 
به‌منظور»حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران« است؛ گزینه‌ای که پذیرش آن از سوی 

ترامپ با دشواری‌های بسیاری مواجه است.
مایک والتز، نامزد مشاور امنیت ملی   والتز که تاکنون چندبار ادعاهایی را درباره 
قصد ایران برای »ترور ترامپ« مطرح کرده، ازجمله چهره‌هایی است که جزو موافقان 

گزینه »شدت عمل علیه ایران« به‌شمار می‌رود.

حواس‌مان باشد
اگرچه طی روزها و هفته‌های اخیر رسانه‌های آمریکایی و چهره‌های نزدیک به 
ترامپ، به فضاسازی‌های گسترده‌ای علیه ایران دست زده‌اند و کوشیده‌اند فاز تازه‌ای 
از عملیات روانی را علیه تهران کلید بزنند، اما نکته مهم، گرفتارنشدن در دام طراحی 
شده ‌است. راهبرد کلیدی ایران این است که نوع مواجهه تهران با واشنگتن براساس 
گام‌های طرف مقابل شکل خواهد گرفت. بنابراین در شرایط مبهم کنونی باید نکات 

مهمی را در این عرصه در نظر داشت که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود.
 پرهیز از شتاب‌زدگی     نباید در موضع‌گیری درباره آینده تحولات دچار شتاب‌زدگی و 

آسیب‌های ناشی از آن شد و باید از جوانب مختلف تحولات را در نظر داشت.
 عدم‌ مواجهه از موضع پایین    نکته راهبردی در شرایط کنونی، معطوف به این موضوع 

است که نگاه رسانه‌ها و دولتمردان نباید نشانه‌ای از »موضع ضعف« داشته باشد.
 نترساندن مردم    رسانه‌ها باید مراقب باشند که تحلیل‌ها و گمانه‌زنی‌های آنان 
درباره رویکردهای دولت آینده آمریکا در قبال ایران، سبب ترساندن افکار عمومی 

جامعه نشود.
 افراط در طرح موضوع مذاکره   افراط در برخی موضع‌گیری‌ها درباره موضوع 
راهبردی »مذاکره« آسیب »ارسال تصویر ضعف ایران« را به‌دنبال دارد؛ بنابراین باید 

در این زمینه محتاطانه و حساب‌شده برخورد کرد.
 دوری از افراط و تفریط   آنچه در شرایط کنونی می‌تواند راهگشا باشد، توجه رسانه‌ها 
و چهره‌های سیاسی به این موضوع است که گام‌های ایران در مقابل سیاست‌های 
ترامپ، متناسب با اقدام‌های طرف مقابل خواهد بود. بر این اساس باید از افراط و 

تفریط پرهیز کرد.

در برابر دشمنان، در کنار دوستان 
رزمایش امنیتی، تهاجمی و متحرک نیروی زمینی ارتش با هدف مقابله با 
تحرکات تروریستی و غیرتروریستی امروز در منطقه تایباد به پایان می‌رسد.
رزمایش نیروی زمینی ارتش جمهوری اسامی ایران از شامگاه یکشنبه 

در منطقه عمومی تایباد آغاز شد و امروز)سه‌شنبه( به پایان خواهد رسید.
امیر سرتیپ دوم سیروس امان‌اللهی روز گذشته اعلام کرد که این رزمایش 
طبق مصوبات و ابلاغ سلسله‌مراتبی مبنی بر اجرای رزمایشی امنیتی، تهاجمی 

و متحرک در منطقه عمومی شمال شرق کشور در حال برگزاری است.
در ادامه، اهداف، ابعاد و تسلیحات به‌کاررفته در این رزمایش را خواهید دید.

نیروهای شرکت‌کننده در رزمایش
  یگان‌های توپخانه، زرهی، هوانیروز، پهپاد و جنگال  1

  گروه موشکی۸۴۰ نیروی زمینی ارتش  2
  یگان‌های نیروی ویژه واکنش سریع تیپ65 نوهد نزاجا 3

  سایر یگان‌های پشتیبان  4

اهداف رزمایش
  مقابله با تحرکات تروریستی و غیرتروریستی در هر مقیاس

  تحقق عینی، میدانی و کسب تجربه از مباحث و سنجش کیفیت آموزشی‌ 
یگان‌های نیروی زمینی ارتش

سلاح‌های استفاده‌شده در رزمایش
  انواع سلاح‌های دورزن، نقطه‌زن، هوشمند و شبکه‌محور

  انواع موشک‌های ضدزره
  پهپادهای مأموریتی دوربرد و پرسه‌زن‌های هوشمند و دقیق‌زن

تا الان در رزمایش چه گذشته است؟ 
   انجام عملیات اسارت تروریست‌ها توسط تیپ مخصوص نیروی واکنش سریع 1
   عملیات در هم‌ کوبیدن مقرهای تروریست‌ها به کمک موشک‌های فجر5 با برد  2

بیش از 110کیلومتر و پهپادهای مهاجر6 با بمب‌های قائم
   عملیات پرواز در شب در عمق خاک دشمن با همکاری و همراهی یگان  3

هوانیروز ارتش
   انهدام اهداف مورد نظر از فاصله 12کیلومتری توسط پهپاد نقطه‌زن مهاجر6 4

پیام رزمایش برای دوستان و دشمنان
امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش دیروز در حاشیه رزمایش با 

اشاره به پیام این رزمایش برای دوستان و دشمنان ایران اسلامی گفت: 

  پیام نیروی زمینی ارتش در اینگونه رزمایش‌ها برای کشورهای دوست و 
همسایه منطقه آن است که می‌توان دست در دست یکدیگر به تأمین امنیت 

منطقه مبادرت ورزید.
  پیام ما به کشورهای دشمن و متخاصم هم آن است که برابر فرمایش خردمندانه 
و متین فرمانده معظم کل قوا)مد ظله ‌العالی(، به حول و قوه الهی، نیروهای مسلح 

کشور پرده توهم اقتدار دشمن را پاره خواهند کرد.

چالش ایرانی ترامپ
نوع مواجهه با ایران یکی از مهم‌ترین چالش‌های دولت دوم ترامپ خواهد بود

 عصر دوشنبه به وقت ایران، دونالد ترامپ، چهل‌وهفتمین 
رئیس‌جمهور آمریکا، در حالی پس از ادای سوگند در ساختمان 
کنگره رهسپار کاخ‌سفید شد که تحولات جهانی، به‌ویژه در غرب‌آسیا 
از 4سال پرچالش پیش‌روی ترامپ حکایت دارد؛ چالش‌هایی که 

بخشی‌ از آنها معطوف به نوع مواجهه با ایران است.
از 16آبان‌ماه گذشته که ترامپ به‌عنوان پیروز 

انتخابات ریاست‌جمهوری‌ آمریکا معرفی 
شد تا امروز كه سکان هدایت دولت 

فدرال آمریکا را به‌دست گرفت، 
یکی از اصلی‌ترین گمانه‌زنی‌ها، 
معطوف به نوع مواجهه او 
با جمهوری‌اسامی بوده 
است. اگرچه طی ماه‌های 
اخیر چهره‌های نزدیک به 
رئیس‌جمهور منتخب آمریکا 
و رسانه‌های نزدیک به آنان، 
مشغول انواع تهدیدها و 
فضاسازی‌ها درباره ایران 
بوده‌اند و تهران را به »برخورد 
سخت« و همچنین »بازگشت 

سیاست فشارحداکثری« تهدید 
کرده‌اند، اما موضع‌گیری‌های 

دوپهلو و مبهم ترامپ در قبال ایران، 
نشان می‌دهد احتمالا او برخلاف 

تبلیغات رسانه‌ای‌ روزهای اخیر، برای 
سیاستگذاری در قبال تهران، بی‌گدار به 

آب نخواهد زد. اگرچه چهره‌های نزدیک 
به تل‌آویو در بدنه اجرایی ترامپ کم‌تعداد 
نیستند و گزینه نخست‌شان »تقابل با 
تهران« است، اما بازخوانی نتایج به‌دست آمده 
از سیاست‌های ضدایرانی دولت نخست ترامپ، 
از گزینه‌های پیش‌روی رئیس‌جمهور آمریکا 
برای انتخاب نوع مواجهه با ایران خواهد بود که 

در ادامه به بررسی بخشی از آنها می‌پردازیم.

کارنامه تقابل با ایران
ترامپ در دوره نخست 

حضورش در کاخ‌سفید، 
به ابزارها، سیاست‌ها و 

اقدام‌های متنوعی برای 
مقابله با ایران متوسل شد، 

اما زمانی که کلید اتاق‌بیضی را 
به بایدن می‌سپرد، تقریبا همه 
اتفاق‌نظر داشتند که راهبردهای 

او برای مواجهه با تهران 
نتایج مدنظر را 
به‌همراه 

نداشته 
است.

خروج از برجام
 خروج از برجام، یکی از مهم‌ترین 
رویکردهای خصمانه ترامپ در برابر 
جمهوری‌اسامی در دور نخست 
ریاست‌جمهوری‌اش به‌شمار می‌رود. 
او زمانی که در ۱۸اردیبهشت‌ماه۱۳۹۷ 
»فرمان خروج« را امضا می‌کرد، به زانو 
درآوردن ایران را حتمی می‌دانست؛ اما این 
پایان ماجرا نبود و زمانی که از کاخ‌سفید 
خارج می‌شد، شکست سیاست‌های 
ضدایرانی او نقل محفل آمریکا و جهان بود. 

اقدام‌ها و رویکردها
  بازگشت تحریم‌های ایران طی 2بازه 

زمانی ۹۰روزه و ۱۸۰روزه
  برنامه‌ریزی برای اثرگذاری کامل 

تحریم‌ها
  پیگیری تشدید تحریم‌های اولیه 

و ثانویه
  کلید زدن سیاست »فشار حداکثری« 

علیه ایران
  قطع کامل جریان نفت ایران

  منزوی‌کردن ایران در معادلات 
منطقه‌ای و بین‌المللی

نتایج 
  اتخاذ رویکرد »خنثی‌سازی تحریم‌ها« 
به راهبرد اصلی حوزه سیاست‌خارجی و 

دیپلماسی اقتصادی ایران تبدیل شد.
  تحرک اقتصادی ایران در چارچوب 

سازمان‌های بین‌المللی افزایش یافت.
  توسعه مناسبات همسایگی از سوی 
ایران، گام مهمی در خنثی‌سازی 

تحریم‌ها بود.
  برخلاف انتظار ترامپ، صادرات نفت 
ایران نه‌تنها قطع نشد، بلکه به‌گواه 
آمارهای بین‌المللی روند صعودی به 

‌خود گرفت.
  مبادله با ارزهای ملی و بسترسازی 
برای »دلارزدایی« به ابزاری فراگیر جهت 

خنثی‌سازی تحریم‌ها تبدیل شد.
  تقویت همکاری‌های ایران با 
قدرت‌های جهانی مانند روسیه و چین، 
به شکل‌گیری روندهای تازه‌ای برای عبور 

از سد تحریم‌های آمریکایی تبدیل شد.

سیاست فشار حداکثری
ترامپ پس از خروج از برجام »سیاست فشار حداکثری« معروف خود را 
علیه ایران کلید زد؛ سیاستی که با انواع ابزارها و شیوه‌ها برای تحت ‌فشار 
قرار دادن ایران همراه بود که در ادامه به بخشی از آنها اشاره می‌شود. 

اقدام‌ها و رویکردها
  اعمال انواع تحریم‌ها، شامل بیش از هزارو500تحریم در حوزه‌های 

مختلف
  فشار به خریداران نفت جمهوری‌اسامی برای جایگزین‌سازی 

نفت ایران
  تفکیک حوزه‌های تحریمی به حدود ۱۶۵نوع

  انجام اقدام‌های گسترده برای رهگیری دریایی محموله‌های ایرانی
  در پیش گرفتن راهبرد اجرای عملیات سایبری تهاجمی در 

حوزه‌های متنوع
  پیگیری تمدید تحریم‌های تسلیحاتی

  تمرکز بر فعال‌سازی گروه‌های ضدانقلاب و حمایت‌های گسترده 
از آنان

  سرمایه‌گذاری ویژه برای فعال‌سازی گسل‌های اختلافی داخلی
  سیاستگذاری برای هموارسازی مسیر براندازی جمهوری‌اسلامی
  افزایش فشارهای بین‌المللی برای منزوی‌کردن جمهوری‌اسلامی

نتایج
  کریس مورفی، نماینده مجلس سنای آمریکا: این سناتور آمریکایی 
در آخرین روزهای بهمن‌ماه‌1400با انتشار یادداشتی در رسانه‌های این 
کشور، تأکید کرد که تحریم‌های اعمال‌شده علیه ایران بعد از خروج 
از برجام »به طرز شرم‌آوری بی‌اثر« بوده‌ و ادامه سیاست دولت ترامپ 

علیه ایران دیوانگی است.
  آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه دولت بایدن: بلینکن در نخستین 
روزهای اسفندماه1399در گفت‌وگو با شبکه بی‌بی‌سی جهانی ضمن 
اعتراف به شکست فشار حداکثری دولت ترامپ بر ایران گفت: ما طی 
سال‌های اخیر سیاست فشارحداکثری علیه ایران را اجرا کرده‌ایم، اما 

نه‌تنها بی‌نتیجه بوده، بلکه بر مشکلات نيز افزوده است.
  رابرت مالی، نماینده ویژه وقت آمریکا در امور ایران: نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران در نخستین روزهای خردادماه1401در نشست 
استماع کمیته روابط خارجی مجلس سنای این کشور اعتراف کرد که 
سیاست فشار حداکثری ترامپ علیه ایران با شکست مواجه شده‌ است.
  جوزپ بورل، مسئول وقت سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا: بورل در 
مردادماه 1401 طی یادداشتی در روزنامه فایننشال‌تایمز تأکید کرد 
که سیاست‌ فشار حداکثری آمریکا در قبال ایران با شکست مواجه 

شده ‌است.
  دانیل دیپتریس، عضو اندیشکده آمریکایی اولویت‌های دفاعی: 
دیپتریس فروردین‌ماه1401 طی یادداشتی در نیوزویک تأکید کرد که 
اگر راهبرد فشار حداکثری با هدف وادارسازی ایران به پذیرش تمام و 
کمال خواسته‌های آمریکا طراحی شده باشد، در آن صورت این راهبرد 

کاملا شکست خورده است.

 توهم زمینگیر کردن 
برنامه هسته‌ای

یکی از اصلی‌ترین اهداف مدنظر 
ترامپ از پیشبرد سیاست فشار 
حداکثری علیه ایران در دور نخست 
ریاست‌جمهوری‌اش، متوقف کردن 
همه فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای 
تهران بود؛ رویکردی که نه‌تنها موفق 
نبود، بلکه به پیشرفت‌های ایران در این 

عرصه سرعت بخشید.

اقدام‌ها و رویکردها
  خروج از برجام

  اعمال تحریم‌های گسترده برای 
ایجاد محدودیت‌های بی‌سابقه در 

فعالیت‌های هسته‌ای ایران
  افزایش فشارها به طرف‌های دیگر 
برجام برای افزایش دادن فشارها بر ایران
  تلاش برای متوقف کردن غنی‌سازی 

در ایران حتی با ارائه برخی مشوق‌ها
  تلاش برای تحت ‌فشار قرار دادن 
ایران از طریق نهادها و سازمان‌های 

بین‌المللی
  استفاده از ابزار تهدیدمحور 
»حمله نظامی به تاسیسات هسته‌ای 
ایران« برای افزایش فشارها بر 

جمهوری‌اسلامی

نتایج
  در دستورکار قرار گرفتن اقدام‌های 
مقابله‌ای از سوی ایران، ازجمله 

سرعت‌بخشی به توسعه و غنی‌سازی
  اقدام به غنی‌سازی اورانیوم گسترده 

تا سطح 60درصد
  ورود تروئیکای اروپایی به عرصه 

تقابل با یکجانبه‌گرایی آمریکایی
  ناکامی در فعال‌ کردن مکانیسم 

ماشه 
  شکست تلاش‌ها برای کشاندن ایران 

پای میز مذاکره جدید
  ناکامی در تحمیل محدودیت‌های 

هسته‌ای بر ایران
  توسعه زیرساخت‌های هسته‌ای 
کشور و کسب موفقیت‌های متعدد در 

مسیر مردمی‌سازی صنعت ‌هسته‌ای

 هدف
صادرات نفت ایران

»قطع صادرات نفت ایران« جزو 
اساسی‌ترین رویکردهای دولت 
نخست ترامپ بود که برای تحقق 
آن ابزارهای چندوجهی بسیاری نیز 
به‌کار گرفته شد. از اعمال تحریم‌ها 
گسترده تا رهگیری دریایی 
محموله‌های نفتی ایران و... ازجمله 
راهبردهای اتخاذ شده‌ای بود که 
البته نتیجه مثبتی برای دولت 

آمریکا به همراه نداشت.

اقدام‌ها و رویکردها
  اعمال دور تازه تحریم‌های نفتی 
علیه ایران ضمن معاف کردن 

۸کشور 
  حذف معافیت‌های واردات 
نفت ایران برای ۸کشور در دوم 

اردیبهشت‌ماه سال۱۳۹۸
  استفاده از انواع ابزارها برای 

کاهش صادرات نفت ایران
  جلوگیری از سرمایه‌گذاری در 

بخش منابع گازی ایران
  تلاش برای شناسایی امنیتی 
- اطلاعاتی راهکارهای ایران برای 

دور زدن تحریم‌ها
  فراری دادن شرکت‌های نفتی 

بین‌المللی از ایران

نتایج
  صادرات نفت ایران با وجود 
تحریم‌ها و فشارهای گسترده، 

حتی برای یک روز هم صفر نشد.
  طراحی شیوه‌های تازه برای دور 

زدن تحریم‌های نفتی
  تدارک مسیرهای جدید برای 

دریافت پول نفت از سوی ایران
  انجام اقدام‌های ویژه برای مقابله 

با رهگیری نفتکش‌های ایرانی
  خنثی‌سازی برنامه‌های امنیتی 
برای به صفر رساندن صادرات نفت 

ایران
  به‌کارگیری دیپلماسی چندجانبه 
برای خنثی‌سازی تحریم‌های نفتی
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